
postavičky  z vlny a textilu

-práce s textilem
-dekorativní činnosti
-recyklace

Náročnost: *** 
Věk: cca od 6 let (nebo s asistencí dospělého,
uzlování, pletení...)

            Potřeby a pomůcky: 
-  destička z kartonu nebo jiného tvrdého
materiálu
- vlna  atextilní zbytky
- nůžky, gumičky, provázek

Zrecyklujte staré zbytky a vyrobte si panenky a panáčky,
kterým můžete i vymyslet účes a jednoduché oblečení. A
udělat si třeba malou módní přehlídku.

Postup: 

 Je to celkem snadné, pro rukodělné tvořivce
určitě, ale možná to někdo nezná a postup bude
přínosný. Na  destičku namotáme dostatek vlny.
Délku destičky přizpůsobíme žádané velikosti
panáčka. Počítáme, ze se figurka při výrobě trochu
smrskne při vyvazování hlavy a těla.

 Vlnu sundáme z destičky a na horním konci pevně
svážeme. Dobré je mít pevnější provázek, vlna se někdy trhá.Vyrobit si můžeme i jen 
ozdobný střapec svázáním v horní části a přestřižením v dolní. Viz. fotografie. Podobně se 
bude u figurky vytvářet hlava. Do horní části můžeme ještě před vyvázáním hlavy 
provléknout trochu vlny, což vytvoří vlasy. A účes může být už dle vaší fantazie.



 Pod hlavovou částí vytvoříme ruce z malých svazků vlny po pravé a levé straně.
Panence stačí ještě navázat pruh látky jako suknici nebo plášť či šaty, (místo provázku je výborná i 
gumička-látku můžete měnit a hrát si).

 Panáčkovi upleteme nohy. Rozdělíme svazek vlny na polovinu a z každé upleteme copánek 
nebo jen zauzlujeme. A je hotovo. Určitě vymyslíte mnoho variant a kreací. Třeba by se daly
dolepit i oči a další detaily.

 Zde je videonávod z mého videokanálu na youtube.

https://youtu.be/f1s6WRTFjpE

